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JONAS KAUFMANN, RENÉ PAPE ÉS M ARINA POPLAVSZKAJA ÉNEKLI A FŐSZEREPEKET

Faust a M etből -  világsztárokkal
SZEGED. Idén ünnepük Giorgio 
Vasari születésének 500 éves 
jubileumát, a festő eddig isme
retlen táblaképét azonosította 
nemrégiben a szegedi Mó- 
ra-múzeum főrestaurátora, 
Szabó Tamás és a nemzetközi 
hírű Leonardo-kutató, Louis A. 
Waldman. A festményt a hiva
talos megállapodás ellenére 
nem sikerült eljuttatni a napok
ban záruló arezzói kiállításra, a 
festő szülővárosába. Két szege

di Vasari-emlékérmet azonban 
a megyei közgyűjtemény ko
rábbi igazgatója, Zombori Ist
ván a napokban átadott a Vati
káni Múzeumnak. Tegnapi saj
tótájékoztatóján a történész el
mondta: a Szeged-Csanádi 
Egyházmegye és az Egyháztör
téneti Alapítvány 51 grammos, 
42 milliméter átmérőjű Vasa
ri-érmet adott ki ezüst és bronz 
kivitelben (ez utóbbi látható 
Frank Yvette fotóján). Tervezője 
Tóth Sándor szegedi szobrász- 
művész, aki a Vasari-portréval 
nemzetközi díjat nyert. Az érem 
másik oldalán a Szegedi An
gyali Üdvözlet részlete látható. 
A szegedi Szabó Géza ötvös
mester műhelyében egy négy
szögletű érem készült idén Va
sari emlékére Fritz Mihály terve 
alapján, ebből is került a Vati
káni Múzeumba. Az alapítvány 
és a Keresztény Értelmiségiek 
Szövetsége két kiadvánnyal ké
szül jövőre: Habsburg Ottó sze
gedi látogatásairól jelentetnek 
meg könyvet. Emellett összeál
lítanak egy szegedi k i kicsodát 
ezer névvel és fényképpel a vá
ros megyeszékhellyé válásának 
50. évfordulója tiszteletére.

V ilág sztáro k -  Jonas Kaufm ann, 
René Pape és M arin a  Poplavsz- 
ka ja -  fő szerep lésével lá th a tja  a 

közönség m a 1 8 .5 5 -tó l a  szege
di Belvárosi m oziban az egyik  
legnépszerűbb francia  nyelvű  
o p erá t, Gounod Faustját a  N ew  
York-i M e tro p o lita n  H D -live  
kö zvetítéssorozatáb an .

NEW YORK, SZEGED
MUNKATÁRSUNKTÓL

A Stratford Shakespeare Festi
val művészeti igazgatója, Des 
McAnuff Gounod Faustjával eb
ben a szezonban debütált a 
New York-i Metropolitanben. A 
produkció eredeti premierjét 
tavaly tartották nagy sikerrel 
az English National Operában. 
A Tony-díjas rendező a 20. szá
zad első felébe helyezte a kö
zépkori történetet, és a szemé
lyes felelősség kérdését hang
súlyozza. „Azt gondolom, hogy 
éppen ez a fausti utazás lénye
ge. Megpróbálunk elmenekül-

Csernay Lászlót köszöntötték

A Szegedi Tudom ányegyetem  em eritu s  p ro fesszorát, Csernay  
László nem zetkö zi h írű rad io lógust kö s zö n tö tté k  tegnap es te  ba
rá ta i, ko llég ái és tis z te lő i 8 0 . szü letésnap ja  a lk a lm á b ó l a Korzó  
Zeneházban. Az ü n n e p e ltte l, aki a Szegedi O p erab ará to k  E g yesü leté
n ek  egy ik  a lap ító ja  és egykor e ln ö ke  vo lt, Gyüdi Sándor, a Szegedi 
N em zeti Színház fő ig azg a tó ja  b e s zé lg e te tt, m ajd  neves m űvészek  ad 
ta k  m e g lep e tésm ű s o rt. A fő ig azgató  fe lk é ré s é re  ped ig  C sernay pro
fesszor karm este ri pá lcát fo g o tt a kezé b e , és a sz im fo n iku so kn ak  diri
g á lt. FOTÓ: FRANK YVETTE

O perák
a Duna 2-n
SZEGED. A Szegedi Nemzeti 
Színházban októberben meg
rendezett 4. Armel Operafeszti
vál versenyprodukciói közül de
cemberben kettőt is műsorára 
tűzött a Duna 2 csatorna. Ma
19.30- tól a svájci Theater Biel 
Solothurn közönségdíjas pro
dukciója, Josef Myslivecek Anti
gonéja tekinthető meg, amely
nek egyik főszereplője, a portu
gál Raquel Camarinha alakítá
sáért elnyerte a legjobb női elő
adónak járó 10 ezer eurós fődí
jat. December 17-én ugyancsak
19.30- as kezdettel a New York-i 
Center for Contemporary Opera 
produkciójával, Michael Deltái
ra A titkosügynök című operájá
val találkozhatnak a tévénézők. 
A két főszerepet a verseny két 
döntőse, a francia Nicolas Ri
gas, valamint Miksch Adrienn, a 
verseny különdíjasa énekli.
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Karácsonyváró Szentpéteri Csillával
Az ad v e n t és a  karácsonyvárás  
jeg yéb en  tö lt i n a p ja it a m akó i 
szü letésű  zongoram űvész, 
S zen tp é te ri C silla . D ecem ber
17-i ko n certjé re  is ké szü l -  k é t 
órás v id ám ság o t, m eg h itts ég e t, 
v irtu ó z  zo n g o ra -g itá r  p á rb a jo 
ka t, m o so ly t fa kasztó  an e k d o 
tá k a t íg é r a kö zön ség nek  - 1 9  
ó rá tó l a  Szegedi N em zeti S zín
házban.

BUDAPEST, SZEGED
SZABÓ IMRE

-  Hogyan em lékszik a régi, m a
kói karácsonyokra?

-  Anyukám mesélte, hogy 
nehéz volt 
megoldani a 
karácsonyfa 
díszítését, jó 
lett volna 
apukámmal, 
de féltek, 
hogy felébre
dünk, s min
den kiderül, 
így délután 
apukám meg
fogta két 
lánygyerme
ke apró kezét, 
s próbálta el
hitetni, hogy 
most tényleg

szükség van egy nagy sétára. 
Aztán furcsa volt az is, hogy 
hirtelen zárva lett a nappali, 
akkor én már nagyon izgultam, 
hogy itt valami őrület lesz. Az
tán azok a finom illatok, hogy 
csak szaladgáltunk a konyhá
ból a nappali ajtajáig, s vártuk, 
hogy kiderüljön, mi az a nagy 
titok. Aztán meghallottuk a 
nagy csengő hangját, s kinyílt 
a mesevilág. Ott pompázott az 
égbetörő csudafa, szólt a zene, 
és a szoba közepén ott futott a 
kis villanyvasút. Karácsonykor 
mindig meglátogattuk a nagy
mamákat, s örültem, hogy van
nak unokatestvéreim, nagyné-

néim, mert így az ajándékcso
magok száma igencsak meg
nőtt. Emlékszem azokra a fi
nom illatokra is, amelyeket ak
kor éreztem, ahogy beléptünk 
a mamáék házába.
-  És később, a szegedi évek a la tt 
hogyan várta  az ünnepet?

-  Amikor beköltöztem Sze
gedre, az adventi időszak és a 
karácsonyi készülődés hatvá
nyozottan láthatóvá vált, az üz
letek megszépültek, rengeteg 
fenyőfa volt mindenhol, m in
den csillogott, az utcai árusok 
fogva tartottak picit giccses, ám 
az ünnephez abszolút illő dí
szeikkel, s megérkeztek az üzle
tekbe a déli gyümölcsök. Ez ha
talmas szenzáció volt akkori
ban, s emlékszem, az aszalt fü
ge olyan csemege volt, hogy 
nagyapám kizárólag azt kérte 
minden ünnepre. A kollégium
ban már korábban felállították 
a nevelőnők a fát, s a hangszó
róból szóltak az ilyenkor aktuá
lis, mára kissé elkoptatott me
lódiák, s mi tudtuk, hogy ha
marosan bezáródik a kollégium 
ajtaja, s mi bőröndökkel haza
térünk a téli szünetre. Ma már 
édesanya vagyok, s az elmúlt 11 
év minden karácsonya annak 
jegyében telt, hogy egyetlen f i
am, Kristóf karácsonya varázs

latos legyen, de azért most is jó 
lesz együtt lenni a szüleimmel, 
finomakat főzni, s el is fogyasz
tani. Remélem, esni fog a hó, 
hogy a verandán ülve Holle 
anyó szeretetét is megérezzem 
a hópelyhek táncában.
-  És m iközben a karácsonyt vár
ja , egy fe llépésre is készül a Sze
gedi N em zeti Színházban...

-  December 17-én fantaszti
kus zenésztársakkal érkezem, 
magunkkal hozva sajátos 
Zongorabolygómat. Műsorunk 
rendkívül színes-széles dina
mikai skálát jár be, meglát
hatjuk, milyen az ünnep Ar
gentínában, Párizsban, Rómá
ban, a vadnyugaton, fent az 
égben, lent a mélyben. Ve
lünk lesz Mozart, Beethoven, 
Liszt, Vivaldi, Chopin és még 
sokan mások az elmúlt száza
dokból, csak most mai, mo
dern hangokon szólalnak meg 
a dzsessz, a latin, a rock és a 
világzene stílusában. Egy 
nagy nappali érzetét szeret
nénk kelteni, ahol hátradőlve 
mindenki úgy érezheti,. csak 
neki szólnak a Szentpéteri 
Csillá-s dallamok. Férjem kre
ativitásának köszönhetően a 
zenékhez egyedi vizualizációk 
készülnek, ezzel kerek egész- 
szé téve a koncert hangulatát.

Szentpéteri Csilla zenésztársaival egy hét m úlva ad 
koncerte t a Szegedi Nem zeti Színházban. FOTÓ: DM/DV

ni a gonoszt, az ördögit is ma
gában foglaló abszolút, végső 
tudás elől”  -  nyilatkozta.

A produkció zenei vezetője 
és karmestere az a Yannick Né- 
zet-Séguin, akivel a HD-live köz
vetítéssorozatban a Don Carlos 
és a Carmen dirigenseként is ta
lálkozhatott már a szegedi kö
zönség. Az opera világsztár fő
szereplői is ismerősek lehetnek, 
hiszen a Faustot éneklő német 
tenorista, Jonas Kaufmann leg
utóbb A walkürben Siegmundot 
alakította, a Margitként bemu
tatkozó, 1977-ben Moszkvában 
született orosz szoprán, Marina 
Poplavszkaja pedig nagyszerű 
Erzsébet volt a Don Carlosban. 
A Mefisztó szerepében fellépő 
német basszus, René Papé ta
valy Borisz Godunovként nyúj
tott emlékezetes alakítást a 
Met-sorozatban. A francia nyel
vű, angol és magyar feliratozás
sal közvetített előadásban Sie- 
belt Michele hosier, Valentint 
Russell Braun énekli.

A Faust ősbemutatóját 1859. 
március 19-én Párizsban tartot
ták; Charles Gounod művének 
rendkívül nagy kultusza ala
kult ki Franciaországban. A né
met témaválasztás ellenére a 
darab a franciák egyik nemzeti 
operájává vált. Magyarorszá
gon 1863-ban mutatták be elő
ször. Már a 19. században is jó 
néhány felújítást megért, a 20. 
században is többször elővet
ték az Operaházban. Legutóbb 
1996-ban Kerényi Miklós Gábor 
rendezésében újították fel; ez a 
változat maradt műsoron az Er
kel Színház bezárásáig, Buda
pesten azóta nem játsszák. Sze
geden az 1990-es évek elején 
Gregor József zeneigazgatása 
alatt állították színpadra -  Me- 
fisztóként Airizer Csaba aratott 
kiugró sikert abban a produk
cióban. 2003-ban Alföldi Ró
bert rendezett emlékezetes és 
vitára ingerlő, modern Fa- 
ust-produkciót francia partne
rekkel a nagyszínházban.

Irócsoport alakult
SZEGED
M U N KATÁRSUNKT Ó L _______

Megalakult a Magyar írószö
vetség Csongrád Megyei író
csoportja. Létrejöttét Szent- 
mártoni János, a Magyar író- 
szövetség elnöke kezdemé
nyezte, mert célul tűzte ki,. 
hogy aktivizálja a vidéki tag
ságot. Korábban az ország 
mindegyik régiójában, így a 
Dél-Alföldön is működtek ta
gozatok, közülük 2011-re 
azonban mindössze három

maradt talpon: a dél-dunán
tú li, a közép-dunántúli, az 
észak-magyarországi, vala
m int negyedikként egy hatá
ron tú li egység, a vajdasági 
szervezet. Az új írócsoportot 
kilenc tag alapította: Bene 
Zoltán, Fejér Dénes, Hász Ró
bert, Horváth Dezső, Ilia  M i
hály, Jámborné Balog Tünde, 
Simái Mihály, Tárnái László 
és Veszelka Attila. Az elnöki 
teendőket Simái Mihály József 
Attila-díjas költő, író látja el, 
míg a titkári feladatokat Bene 
Zoltán író végzi.

S zo v je tü l is b e s zé lte k
SZEGED. „Konyhahasználat. így 
keresnek albérletet az egyete
mista házaspárok. Anélkül 
nem lehetne megélni. De ez 
csak a főzést engedi. Étkezni a 
szobában kell, a tanulóaszta
lon félretolva könyvet, jegyze
tet” -  olvasható az Alsó határ 
című esszében, amely Szeged
ről, a hatvanas évekről, az al
bérletek világáról szól, a Forrás 
című kecskeméti irodalmi fo
lyóirat legutóbbi számában je
lent meg. Szerzője, Zelei Miklós 
Baka István költő és felesége

újszegedi albérletét írja le, és a 
házinénit, aki belenéz a fiata
lok lábosába, hallani szeretné, 
miről beszélgetnek, nagyon kí
váncsi a barátokra -  és nem 
tud mit kezdeni azzal, hogy 
ezek a fiatalok komolyzenét 
hallgatnak, és néha „beszélnek 
szovjetül is” . Ha beles, és vala
mi szokatlant lát, azonnal tud
ja, m it kell tennie: „Arra ébre
dek, hogy verik a szobaajtót. 
Fölnézek, s az ajtó fölötti ablak 
keskeny csíkjában egy rendőr
fejet látok.”

Papp György jubileum i albuma

Kopasz Ild ikó szerkesztésében je len t meg a Papp György tűzzom án
cai és grafikái című reprezentatív  képzőm űvészeti album , am elyet 
csütörtök este m u ta ttak  be a M óra Ferenc M úzeum  díszterm ében.
A békéscsabai születésű, Szegeden élő jeles képzőm űvész, a Juhász Gyula 
Pedagógusképző Kar Rajz- és M űvészettörténeti Tanszékének m agister 
em eritus főiskolai tanára idén ünnepelte 75. születésnapját. A könyvpre
m iert celebráló házigazda, Sándor János rendező, színháztörténész az al
kotóm űvész m elle tt a kö tet több társszerzőjével, Nagy Im rével, Pacsika 
Emíliával, Szekeres Ferenccel, Tandi Lajossal és Tóth A ttilával beszélgetett 
a tűzzom ánc m esem ondó m űvészetérő l. FOTÓ: k a r n o k  c s a b a


